[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.09.2022

                                     № 1430
О внесении изменений в постановление

администрации муниципального

образования Кавказский район

от 17 ноября 2014 г. № 1778

«Об утверждении муниципальной программы

муниципального образования

Кавказский район «Развитие

топливно-энергетического комплекса»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации и Порядком принятия решения о разработке, формировании, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ  муниципального образования Кавказский район, утвержденным постановлением администрации муниципального образования Кавказский район от 11 июля 2014 г. № 1166 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности  реализации муниципальных программ муниципального образования Кавказский район»,     п о с т а н о в л я ю:

1.  Внести изменения в приложение к постановлению администрации муниципального образования Кавказский район от 17 ноября 2014 г. № 1778    «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Кавказский район «Развитие топливно-энергетического комплекса» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу информационной политики администрации муниципального образования Кавказский район (Винокурова И.В.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации муниципального образования Кавказский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования

Кавказский район                                                                                В.Н. Очкаласов

Приложение

к постановлению администрации муниципального образования Кавказский район

от 26.09.2022  № 1430

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приложение к постановлению администрации муниципального образования Кавказский район от 17 ноября 2014 г. № 1778

«Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Кавказский район «Развитие топливно-энергетического комплекса»

1. Приложение 2 к подпрограмме «Перечень мероприятий подпрограммы «Модернизация систем теплоснабжения в муниципальном образовании Кавказский район» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему изменению.
Заместитель главы муниципального

образования Кавказский район                                                             А.В. Филатов

Приложение

к изменениям, утвержденным

постановлением  администрации

муниципального образования

Кавказский район

от 26.09.2022   № 1430

Приложение 2

к подпрограмме «Модернизация систем
теплоснабжения в муниципальном

образовании Кавказский район», утвержденной  постановлением администрации муниципального образования Кавказский район

от 17.11.2014 года № 1778

(в редакции постановления администрации

муниципального образования Кавказский район

от 26.09.2022   №  1430)
Перечень мероприятий подпрограммы

«Модернизация систем теплоснабжения в муниципальном образовании Кавказский район»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Статус (*)
	Годы реализации
	Объем финансирования, тыс. рублей
	Непосредственный результат реализации мероприятия
	Муниципальный заказчик, главный распорядитель (распорядитель) бюджетных средств, исполнитель

	всего
	в разрезе источников финансирования

	федеральный бюджет
	краевой бюджет
	местные бюджеты
	внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Цель:
	Обеспечение устойчивого территориального развития, создание комфортной среды для жизни жителей Кавказского района

	2
	Задача:
	Обеспечение муниципальных учреждений Кавказского района бесперебойным теплоснабжением

	3
	Мероприятие №1  Строительство блочно-модульной котельной МБОУ СОШ №19 в ст. Казанской Кавказского района
	1
	всего
	6 299,8
	0,0
	5 499,8
	800,0
	0,0
	Обеспечение бесперебойной подачи тепла в СОШ № 19ст. Казанской
	управление образования МО Кавказский район

	2015 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2016 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2017 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2018год
	6 299,8
	0,0
	5 499,8
	800,0
	0,0

	2019 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2020 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2021 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2022 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2023 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4
	в том числе:

	5
	Мероприятие № 1.1 Строительство блочно-модульной котельной МБОУ СОШ № 19 в ст. Казанской Кавказского района (СМР)
	1
	всего
	6 299,8
	0,0
	5 499,8
	800,0
	0,0

	2015 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2016 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2017 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2018год
	6 299,8
	0,0
	5 499,8
	800,0
	0,0

	2019 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2020 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2021 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2022 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2023 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	7
	Мероприятие № 2 Реконструкция котельной в МДОУ №31 п. Мирского Кавказского района
	1
	всего
	650,0
	0,0
	0,0
	650,0
	0,0
	Обеспечение бесперебойной подачей тепла в СОШ № 15 п. Мирского
	управление образования МО Кавказский район

	2015 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2016 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2017 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2018 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2019 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2020 год
	650,0
	0,0
	0,0
	650,0
	0,0

	2021 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2022 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2023 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	8
	в том числе:

	9
	Мероприятие № 2.1 Мероприятие № 2 Реконструкция котельной в МДОУ №31 п. Мирского Кавказского района (ПСД)
	1
	всего
	650,0
	0,0
	0,0
	650,0
	0,0

	2015 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2016 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2017 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2018 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2019 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2020 год
	650,0
	0,0
	0,0
	650,0
	0,0

	2021 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2022 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2023 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	7
	Мероприятие № 3 Строительство газовой котельной МБОУ СОШ № 10 п. Степной Кавказского района
	1
	всего
	2170,9
	0,0
	0,0,
	2170,9
	0,0
	Обеспечение бесперебойной подачей тепла в МБОУ СОШ № 10 п. Степной
	управление образования МО Кавказский район

	2015 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2016 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2017 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2018 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2019 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2020 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2021 год
	1000,0
	0,0
	0,0
	1000,0
	0,0

	2022 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2023 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024 год
	1170,9
	0,0
	0,0
	1170,9
	0,0

	8
	в том числе:

	9
	Мероприятие № 3.1 Строительство газовой котельной МБОУ СОШ № 10 п. Степной Кавказского района(ПСД, инженерно-геологические (геодезические)изыскания, мероприятия по охране окружающей среды, пожарной безопасности, безопасной эксплуатации объектов кап.строительства, государственная экспертиза проектной документации)
	1
	всего
	2170,9
	0,0
	0,0,
	2170,9
	0,0

	2015 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2016 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2017 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2018 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2019 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2020 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2021 год
	1000,0
	0,0
	0,0
	1000,0
	0,0

	2022 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2023 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024 год
	1170,9
	0,0
	0,0
	1170,9
	0,0

	13
	Итого по подпрограмме

	всего
	9120,7
	0,0
	5499,8
	3620,9
	0,0

	2015 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2016 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2017 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2018 год
	6299,8
	0,0
	5 499,8
	800,0
	0,0

	2019 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2020 год
	650,0
	0,0
	0,0
	650,0
	0,0

	2021 год
	1000,0
	0,0
	0,0
	1000,0
	0,0

	2022 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2023 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024 год
	1170,9
	0,0
	0,0
	1170,9
	0,0

Начальник отдела капитального строительства

администрации муниципального

образования Кавказский район

              Е.В. Неупокоева